Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e (48) 3251 4642

1

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos interessados, que realizou
alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785 – Centro –
Florianópolis/SC e na página do Sesc/SC no endereço https://www.sesc-sc.com.br/sobre-o-sesc/licitacoes e no site
https://www.licitacoes-e.com.br/

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES PARA O Sesc RIO DO SUL.

a) Retificativo dos seguintes itens do Termo de Referência:

Onde se lê:

LOTE 01 – CONJUNTOS ESCOLARES MODELO FNDE

ITEM  QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

(R$)

01
115

CONJUNTOS

CONJUNTO ESCOLAR MODELO FNDE COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA -
PADRÃO FNDE CJA-06 – COR AZUL (COM ASSENTO, ENCOSTO, TAMPO E
COMPONENTES PRODUZIDOS EM PP - POLIPROPILENO COPOLÍMERO)

(...)

OBSERVAÇÕES:

 (...)

 O LICITANTE DEVERÁ ANEXAR O LAUDO DE CONFORMIDADE DE TESTE DE
CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS (ABNT NBR 8094)

IMAGEM REFERÊNCIA

469,00

02
145

CONJUNTOS

CONJUNTO ESCOLAR MODELO FNDE COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA -
PADRÃO FNDE CJA-04 – COR VERMELHO (COM ASSENTO, ENCOSTO, TAMPO
E COMPONENTES PRODUZIDOS EM PP - POLIPROPILENO COPOLÍMERO)

MESA
(...)
Medidas: 600  (C) x 450  (L) x 760  (A) mm;
(...)

471,67

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e (48) 3251 4642

2

OBSERVAÇÕES:

 (...)

 O LICITANTE DEVERÁ ANEXAR O LAUDO DE CONFORMIDADE DE TESTE DE
CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS (ABNT NBR 8094)

IMAGEM REFERÊNCIA

Valor total estimado para o Lote: R$ 122.327,15 (Cento e vinte e dois mil trezentos e vinte e sete reais e quinze
centavos).

Lê-se:

LOTE 01 – CONJUNTOS ESCOLARES MODELO FNDE

ITEM  QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

(R$)

01 115
CONJUNTOS

CONJUNTO ESCOLAR MODELO FNDE COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA -
PADRÃO FNDE CJA-06 – COR AZUL (COM ASSENTO, ENCOSTO, TAMPO E
COMPONENTES PRODUZIDOS EM PP - POLIPROPILENO COPOLÍMERO)

(...)

OBSERVAÇÕES:

 (...)

 O LICITANTE DEVERÁ ANEXAR O LAUDO DE CONFORMIDADE DE TESTE DE
CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS (ABNT NBR 8094
17088/2023)

IMAGEM REFERÊNCIA

469,00

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e (48) 3251 4642

3

02
145

CONJUNTOS

CONJUNTO ESCOLAR MODELO FNDE COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA -
PADRÃO FNDE CJA-04 – COR VERMELHO (COM ASSENTO, ENCOSTO, TAMPO
E COMPONENTES PRODUZIDOS EM PP - POLIPROPILENO COPOLÍMERO)

MESA
(...)
Medidas: 600  (C) x 450  (L) x 760  640 (A) mm;
(...)

OBSERVAÇÕES:

 (...)

 O LICITANTE DEVERÁ ANEXAR O LAUDO DE CONFORMIDADE DE TESTE DE
CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS (ABNT NBR 8094
17088/2023)

IMAGEM REFERÊNCIA

471,67

Valor total estimado para o Lote: R$ 122.327,15 (Cento e vinte e dois mil trezentos e vinte e sete reais e quinze
centavos).

Florianópolis, 17 de abril de 2025.

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI
Presidente da Comissão de Licitação